Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 17.12.2018 г.                                с. Алханай                                                  №29
Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11
Депутатов присутствовало – 8
Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                     Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                Нимаева С.Б.., представитель

                                                                прокуратуры Дульдургинского района
ПОВЕСТКА:

1. О заключении Соглашения о передачи  части полномочий муниципального района «Дульдургинсикй район» органам местного самоуправления СП «Алханай»

СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В.  председателя Совета:    В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 11 Устава сельского поселения «Алханай», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета сельского поселения «Алханай»  предлагаю принять полномочия на 2019 год
	№ п/п
	ПОЛНОМОЧИЯ В ЧАСТИ:

	1
	- участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору)  и транспортированию твердых коммунальных отходов
	25,0

	3
	- организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
	1,0

	4
	- предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
	1,0

	5
	- организация в границах поселения водоснабжения населения.

Полномочия в части организации в границах поселения теплоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения решаются муниципальным районом
	45,0

	6
	- утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
	4,0

	                                                                                                                 ИТОГО
	76,0

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

       РЕШИЛИ: принять решение № 92
Председатель Совета                                                          С.В.Ганжипов